
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

Покрышкинская основная начальная школа – детский сад  

(МАОУ Покрышкинская НШ-ДС) 

 
 

ПРИКАЗ 
 

07.02.2024 № 6 

п. Пушкино 

 
 

 

Об утверждении «Дорожной карты» по обеспечению объективности результатов 

оценочных процедур в МАОУ Покрышкинской НШ-ДС 

 

В целях своевременного выявления проблем и принятия мер па повышению 

объективности проведения Всероссийских проверочных работ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий (Дорожную карту) МАОУ Покрышкинской НШ-ДС по 

обеспечению объективности результатов ВПР обучающихся в 2024 году. (Приложение 1). 

2. Разработать механизмы организации проверки (перепроверки) Всероссийских 

проверочных работ, обеспечивающих объективное оценивание. 

3. Исполняющей функции заместителя директора по УВР Зоновой Е.Н.: 

 проанализировать результаты ВПР за 2023 год на педагогическом совете; 

 разработать и принять Дорожную карту на 2024 год, направленную на повышение 

объективности результатов обучающихся до 20.02.2024 года; 

 информировать родительскую общественность о планируемых оценочных 

процедурах на сайте ОУ, на информационных стендах школы, посвященных оценочным 

процедурам; 

 спланировать дальнейшую работу па повышению качества образования с 

использованием результатов ВПР. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Директор   О.И. Добужинская 

 

  



Приложение 1  

к приказу 6 от 07.02.2024 г. 

 

План мероприятий (дорожная карта)  

МАОУ Покрышкинской НШ-ДС по повышению объективности оценки  

образовательных результатов при проведении ВПР в 2024 году 

N п/п Мероприятия Дата 

проведения 

Ответственные Ожидаемый результат 

1. Мероприятия по формированию нормативно-правового обеспечения проведения 

Всероссийских проверочных работ 

1.1. Разработка «Дорожной 

карты»  в МАОУ 

Покрышкинской НШ-ДС, 

направленной на повышение 

объективности результатов 

оценочных процедур, 

программ повышения 

качества образования. 

В соответствии  

с графиком 

проведения 

ВПР 

зам. директора по  

УВР 

Ответственный за ВПР  

на уровне ОУ, 

руководитель ОУ 

1.2. Издание приказа о 

назначении школьного 

координатора ВПР 

В  
соответствии с 

графиком 
проведения 

ВПР 

Директор Основание для 

организации и 

проведения ВПР в ОУ 

1.3. Издание приказов об 

организации, подготовке и 

проведении ВПР в штатном 

режиме по 

соответствующим учебным 

предметам. 

до 01.04.2024 Директор Обеспечение 

открытости и 

объективности 

проведения ВПР 

1.4. Издание приказа об итогах 

проведения ВПР в 2024 году 

до 14.06.2024 Директор Принятие 

управленческих 

решений по устранению  

негативных явлений 

2. Контроль организации и проведения ВПР в ОО 
2.1. Анализ итогов ВПР в 2024 на 

педсовете 

До 29.05.2024 зам. директора по 

УВР 

отчет, справка по 

итогам ВПР 

2.2. Организация контроля в ОУ 

по теме: «Организация и 

проведение ВПР » 

Апрель  Администрация 

школы 

Готовность ОУ к 

проведению ВПР 



2.3. Организация деятельности 

рабочей группы учителей ОУ 

с объективными результатами 

ВПР с целью оказания 

консультативной помощи 

учителям с необъективными  

результатами 

В течение 

всего периода 

Зам. директора по  

УВР 

Повышение качества 

проведения ВПР 

2.4. Организация работы по 
привлечению независимых 
наблюдателей при проведении 
ВПР в 2024 году 

По графику 

проведения 

ВПР 

Зам. директора по  

УВР 

Обеспечение 
открытости и 

объективности 
проведения ВПР 

2.5. Рассмотрение и отработка 

решений демоверсий ВПР в 

ходе урока. 

В течение года Учителя Повышение качества 

образования 

2.6. Проведение общественной 

экспертизы  качества 

образования в ОУ. 

До 01.12.2024 Классные 

руководители 

 

З. Методическое обеспечение подготовки и проведения ВПР 
3.1. Организация работы 

учителей по вопросу 
подготовки и проведения 
ВПР, системе оценивания, по 
структуре и содержанию 
проверочных работ. 

В течение 

всего периода 

Учителя- 

предметники, 

школьный 

координатор 

Качественная  

подготовка и  

проведение ВПР 

3.2 Организация работы 

методического объединения 

учителей начальных классов 

по вопросам подготовки и 

проведения ВПР, системы 

оценивания, структуры и 

содержания проверочных 

работ. 

В течение 

всего 

периода 

Зам. директора по 

УВР  Руководители 

МО 

Выявление и 

распространение 

положительного 

педагогического опыта 

учителей 

3.3. Проведение родительских 

собраний по разъяснению 

родителям (законным 

представителям) значимости 

проводимых проверочных 

работ для улучшения 

личностных результатов  

школьников. 

По плану ОУ Директор, зам. 

директора по УВР,  

классный 

руководитель 

Формирование 

позитивного отношения 

к ВПР 

4. Информационное сопровождение мероприятий 



4.1. Информационно-

разъяснительная работа со 

всеми участниками 

образовательных отношений 

по процедуре проведения 

ВПР, структуре, содержанию 

проверочных работ, системе 

оценивания ВПР. 

До начала 

проведения  

ВПР 

Администрация 

школы 

Формирование у  
участников 

образовательных 
отношений позитивного 

отношения к 
объективной оценке 

образовательных 
результатов 

4.2. Разработка и размещение на 
школьном сайте системы 
обеспеченияобъективности 
процедур оценки качества 
образования и олимпиад. 

Весь период Зам. директора по  

УВР 

Обеспечение 

открытости и 

объективности 

проведения ВПР 

4.3. Проведение информационной 

работы (официальный сайт, 

педсовет, заседание МО 

Учителей начальных классов) 

по вопросу обязательного 

участия обучающихся школы 

в ВПР. 

Весь период Администрация 

школы 

Обеспечение  

открытости и 

объективности 

проведения ВПР 

 

 


